15. Mas si dices: ¿qué necesidad hubo para que tuviera otra sabiduría que la divina?, respondo: para que pudiera experimentar; en la carta a los Hebreos: *No es tal nuestro Pontífice, que sea incapaz de compadecerse de nuestras mi- serias; habiendo experimentado todas las tentaciones a ex- cepción del pecado, por razón de la semejanza con nosotros*. Y éste aboga por nosotros y juzga contra nosotros. Este fué óptimo y sapientísimo consejero; de ahí que todos los demás sabios no fueron sino ciertas figuras y simulacros de este sabio.—De éste proceden enseñanzas certísimas y exce-

cedunt documenta certissima et praeclara, quibus indigemus erudiri; ideo dicitur consiliarius.

16. Ad hunc referuntur omnia eloquia sapientiae Scripturae, ut Salomonis et aliorum. Tamen Iudaei accipiunt de Salomone quod de Christo dicitur in Psalmo²⁰: *Speciosus forma prae filiis hominum, diffusa est gratia in labiis tuis; non fuit Salomon talis; et: Sit nomen eius benedictum in saecula.*

17. Item, hierarcha iste est Deo acceptus; quia indigemus sacratissimo reconciliatore. Ad Hebraeos²¹: *Talis decebat, ut esset nobis pontifex, sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus et excelsior caelis factus, ut esset totus deiformis; unde in Ioanne: Vidimus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti a Patre, plenum gratiae et veritatis, propter multitudinem gratiarum. Habuit enim gratiam singularis personae, gratiam capitis, per quam influit in membra, gratiam unionis, et haec est infinita ex una parte. Unde Deo fuit acceptus non solum, quia deiformis, sed quia Deus. Quia Deus est, non potest esse non acceptus. Et ideo dicitur Deus; et sic ab ipso sunt exempla sanctissima.—Unde ubicumque in Scripturis²² fit mentio de emanationibus, de fluminibus paradisi, de scaturiginibus fontium, ad hunc referuntur.*

18. Item oportet, quod hierarcha sit victoriosissimus propter multitudinem triumphi et victoriae. Unde ad Colossenses²³: *Et vos cum mortui essetis in delictis et praepotio carnis vestrae; et sequitur: Exspoliatis principatus et potestates, traduxit confidenter, palam triumphans illos in semetipso. Vicit enim mundum, spoliavit infernum, restauravit paradysum. Unde in Psalmo: Attollite portas principes vestras, et elevamini portae aeternales, et introibit Rex gloriae. Quis est iste Rex gloriae? Dominus fortis et potens. Adhuc volumus audire: Attollite portas principes vestras. Quis est iste Rex gloriae? Dominus virtutum. Iste est ergo fortis. Unde necesse est, ut in nomine Iesu omne genuflectatur caelestium, terrestrium et infernorum²⁴. Isaias: Quis est iste, qui venit de Edom tinctis vestibus de Bosra? Ego, qui loquor iustitiam et propugnator sum ad salvandum.—Et ideo dicitur fortis. Ab hoc manant fortia praesidia. Unde²⁵ montes*